IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Sexta-Feira, 11 de Dezembro de 2020 - IOBJP - Nº 913 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

1

ATOS DO EXECUTIVO

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2020

Processo nº: 93/2020

CONTRATANTE: Município de Bom Jesus dos
Perdões/SP.

CONTRATADA: TELEFONICA BRASIL S.A neste
ato representada por FABIO MARQUES DE SOUZA
LEVORIN, portador da Cédula de Identidade RG n.º
27.638.106-3 SSP/SP e do CPF n.º 267.221.148-56.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PLANO DE DADOS DE 1
GIGA DE TELEFONIA MÓVEL, COM OS
RESPECTIVOS SIMCARDS, PARA UTILIZAÇÃO
EMMACROMEDIDORES.

Valor: R$ 4.788,00 (quatro mil e setecentos e oitenta
e oito reais), anual, sendo R$ 399,00 (trezentos e
noventa e nove reais) mensais. O valor foi
contabilizado no orçamento vigente do Município de B. J.
Perdões.

Data da Assinatura: 02/10/2020

Prefeito Municipal – Sergio Ferreira - Bom Jesus dos
Perdões.

Bom Jesus dos Perdões, 11 de dezembro de 2020.

EXTRATO DE ADITIVO Nº 01/2020 – CONTRATO
16/2020

Aditamento de acréscimo contratual do quantitativo de
valores para execução da obra conforme solicitação do
departamento de obras.

PROCESSO Nº: 01/2020
ESPÉCIE: Tomada de preço
CONTRATANTE: Município de Bom Jesus dos
Perdões/SP.
CONTRATADA: Guimarães & Santos Engenharia e
Construção – CNPJ: 26.323.193/0001-05
OBJETO: Construção Creche Laranja Azeda – Parque
Hortência
DATA DA ASSINATURA: 07/12/2020
VALOR ADITADO: R$ 81,054,31 (Oitenta e um Mil e
cinquenta e quatro reais e trinta e um centavos).
PROCESSO DE LICITAÇÃO – TP 01/2020.
PREFEITO MUNICIPAL – Sérgio Ferreira - Bom
Jesus dos Perdões 11 de Dezembro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 70/2020

Processo nº: 100/2020
CONTRATANTE: Município de Bom Jesus dos
Perdões/SP.
CONTRATADA:

MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E
INSTALAÇÕES ESPORTIVAS EIRELI, neste ato
representada por PAULA BUSATO CARDOSO,
portador da Cédula de Identidade RG n. º 7.122.328-0
SSP/SP e do CPF n. º 038.004.259-20.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM REFORMA DE PISO
MODULAR INDOOR E REFORMA DE PISO DE
QUADRA POLIESPORTIVA DE CONCRETO.
Valor: R$ 168.925,00 (cento e sessenta e oito mil
novecentos e vinte e cinco reais). O valor foi
contabilizado no orçamento vigente do Município de B.
J. Perdões.
Data da Assinatura: 30/11/2020
PROCESSO DE LICITAÇÃO – 100/2020
Prefeito Municipal – Sérgio Ferreira - Bom Jesus dos
Perdões.
Bom Jesus dos Perdões, 11 de dezembro de 2020.

RATIFICAÇÕES

RATIFICAÇÃO DE Dispensa DE LICITAÇÃO
Número: 25/2020

Em conformidade com os elementos do Processo
Nº 93/2020, bem como parecer da Consultoria
Procuradoria Geral do Município, reconhecendo a
Dispensa de Licitação, com base no inciso II do artigo
24 da Lei Federal nº 8.666/93, tendo como contratada a(s)
empresa(s) abaixo relacionadas:
EMPRESA: TELEFÔNICA BRASIL S.A.
CNPJ: 02.558.157/0001-62
TOTAL: R$ 4.788,00(Quatro Mil, Setecentos e Oitenta e
Oito Reais)

Nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº
8.666/93, RATIFICO o ato, nos termos acima descritos
e AUTORIZO a despesa.

BOM JESUS DOS PERDOES, 2 de Outubro de 2020..

_____________________________
Sergio Ferreira

Prefeito

	EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2020